ПРОТОКОЛ

2021-2022 учебный год

Протокол № 1

Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»
Дата: 26.08.2021 Платформа: Zoom Время: 15:00

CcbmKa:https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSOXdadndFVWx0QT0
9

Присутствовали:25 чел - Все члены кафедры
Повестка дня:

1. Информация с совета Админ факультета.
2. Разработка и утверждение планов работы и заседаний кафедры на 2021-2022 учебный

год
3. Об утверждении документаций для организации учебного процесса
4. Разное

1. Выступила зав.каф., к.м.н. доц. Тешебаева У.Т.: Рассказала о том что было
обсуждено какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета. О задачах стоящих
перед факультетом.

2. После перешла о разработке плана работы кафедры на 2021-2022гг. Она остановилась
на основных задачах стоящих перед кафедрой. В новом учебном году в частности
совершенствования подготовки преподавателей и предложил включить их в план работы
кафедры.

1. Совершенствования, содержания средств изучения дисциплин закрепленных
кафедрой.

2. Повышение качество знаний студентов, эффективности форум контроля, систем СРС.
3. Активно развивать научную работу по приоритетным направлениям
4. Пройти повышение квалификации ППС согласно перспективному плану
5. Совершенствование системы воспитательной работы студентов.
В обсуждении участвовали преподавали кафедры Ташматова Н., Сеитов Т. и внесли
небольшие коррективы, которые нужны для подготовки к предстоящей аккредитации
По 3. вопросу слушали ответственного за УМ работу кафедры Джанадилова Г. Об
утверждении документаций дня организации учебного процесса, о назначении
ответственных лиц. Также зав. каф. отметил, что для успешной работы, надо строго
следовать намеченному плану.

Решение кафедрального собрания:

1. Принять к сведению информацию с Админ.фак.
2. Разработать и утвердить планов работы и заседаний кафедры на 2020-2021 учебный

год
3. Утвердить документаций для организации учебного процесса

Зав. каф., к.х.н., доц.:

Секретарь:

Тешебаева У.Т.

Муратбек кызы Элиза

https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSOXdadndFVWx0QT0

Протокол № 2
Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»

Дата: 9.09.2021 Платформа: Zoom Время: 15:00
Ссылка:
https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSQXdadndFVWx0QT09

Присутствовали^ чел,- Все члены кафедры
Повестка дня:

1. Информация с совета Админ факультета.
2. Контроль над посещаемостью студентов.
3. Составить расчет часов на 2021-2022 учебный год согласно учебному плану

факультета
4. Распределение обязанностей

1. Выступила зав.каф., к.х.н. доц. Тешебаева У.Т. Рассказала о том что было
обсуждено какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета.

2. Контроль над посещаемостью студентов идет со стороны УИД, каждую неделю сдается отчет,
сдавайте ссылки на кафедру методисту она тоже будет контролировать посещаемость;

З. Составить расчет часов на 2021-2022 учебный год согласно учебному плану факультета
возлагается на завуча кафедры Сеитову А., определить штатную структуру и формуляр и дать нам
для обсуждения

4. По данному вопросу Выступила зав.каф., к.х.н. Тешебаева У.Т. по поводу
распределение обязанностей среди сотрудников кафедры. В своем выступлении она
отметила, что для качественной и организованной работы необходимо распределить
обязанности на кафедре. В связи с этим зав. каф. предложил кандидатуру
нижеперечисленных преподавателей. Джанадилова Г,- УМС, Пайзулдаев Т.- старший
куратор, Сеитов Т.С.- ответственная по НИР/НИРС, Муратбек кызы Элиза
ответственный за сайт кафедры.

В обсуждении и голосовании приняли участие все присутствующие сотрудники кафедры
которые единогласно поддержали предложения зав каф.

Решение кафедрального собрания

1. Принять к сведению информацию с Админ.фак.
2. Усилить контроль над посещаемостью студентов.
3. Составить расчет часов на 2021-2022 учебный год согласно учебному плану факультета
4. Утвердить обязанности ответственных лиц

Зав. каф., к.х.н., доц.: Тешебаева У.Т.

Секретарь: Муратбек кызы Элиза

https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSQXdadndFVWx0QT09

Протокол № 3

Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»
Дата: 16.09.2021 Платформа: Zoom Время: 15:00

Ссылка:
https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSQXdadndFVWx0QT09

Присутствовали: Все члены кафедры
Повестка дня:

1. Информация с совета Админ факультета.
2. Обсудить миссию ОММУ,
3. ООП на 2021-2022 учебный год.
4. РО и компетенции дисциплин кафедры

1. Выступила зав.каф., к.х.н. доц. Тешебаева У.Т. Рассказал о том что было обсуждено,
какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета.

По 2. вопросу выступил к.б.н., преп. Ташматова Н. рассказал о миссии ОММУ:
- подготовка высококвалифицированных и конкурентоспособных врачей в соответствии
с международными стандартами и требованиями, готовых к непрерывному
медицинскому образованию и профессиональному развитию с формированием
нравственных и личностных ценностей на основе триединства образования, науки и
практики .

Цели программы соответствуют миссии университета, четко установлены и достижимы. Миссия
образовательной программы «Лечебное дело» соответствует имеющимся ресурсам, возможностям
и требованиям рынка.
Миссия образовательной программы доступна и известна всему коллективу. В частности, она
отражена в документе на сайте .Конечные результаты образовательной программы направлены на
достижение компетенций, представлены в методических материалах, должны быть доведены до
сведения обучающихся.

Далее были обсуждены ООП и РО по предметам.
Выступили сотрудники кафедры- Мамаджанова М, Джанадилова, Сеитов Т.,
они обосновали выбор РО дисциплин.
В обсуждении приняли участие все сотрудники кафедры.

Решение кафедрального собрания

1. Принять к сведению информацию с Админ.фак.
2. Обсудили миссию ОММУ, ООП,
3. Обсудили и утвердили РО дисциплин и компетенции.

Секретарь:

Зав. каф., к.х.н., доц.: Тешебаева У.Т.

Муратбек кызы Элиза

https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSQXdadndFVWx0QT09

Протокол № 4

Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»
Дата - 7.10.2021; Время: 12:00

Отсутствовали: 2 сотрудников кафедры

Повестка дня

1. Информация с совета Админ факультета.
2. Разработка и утверждение планов НИР /НИРС
3. Создание, обновление информационной базы аспирантов, соискателей и размещение на

сайт кафедры
4. Участие в международных научных, научно-практических конференциях.

1.. Выступила зав.каф., к.х.н. доц. Тешебаева У.Т. Рассказала о том что было обсуждено,
какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета.

По 2. вопросу выступил к.б.н., Ташматова Н. говорил об аспирантуре.
Он призывал преподавателей работать с полной отдачи сил, науку делать своевременно
проводить занятие. В ходе разговора он упомянул тренинг Scopus 9:00 -12:00 и сказал
принять участие.

Выступила ответственная по науке Ташматова Н. Она проинформировала о плане по
науке на учебный год.
Ташматова Н. призывал преподавателей работать с полной отдачи сил науку делать и
своевременно проводить занятие. В обсуждении приняли участие все присутствующие
сотрудники кафедры .
3. Сеитов Т попросил все данные в электронном формате сдать в течении 2 дней это надо
для обновление информационной базы кафедры, соискателей и размещение на сайт кафедры.
4. Выступила Каразакова А. что надо при участии в международных научных, научно-
практических конференциях онлайн формах доводить до всех сторон .

Решение кафедрального собрания

1. Принять к сведению информацию с Админ.фак-та
2. Утвердить план НИР/НИРС. Активно участвовать в тренинге Scopus.
3. Усилить участие в международных научных, научно-практических конференциях.

Зав. каф., к.х.н., доц.: Тешебаева У.Т.

Секретарь: Муратбек кызы Элиза

Протокол № 5

Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»

Дата - 14.10.2021

Присутствовали: все члены кафедры
Отсутствовали: 2 сотрудника кафедры

Повестка дня

1. Информация с совета Админ факультета.
2. Подготовка к I модулю, состояние тестовых вопросов и их утверждение.
3. Утверждение обязанностей УВП

1. Выступила зав.каф., к.х.н. доц. Тешебаева У.Т. Рассказал о том что было обсуждено,
какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета.

2. Далее он рассказал о требованиях подготовки состояние тестовых вопросов и их
утверждение. Подготовить к I модулю тестовых вопросов и их утвердить. А также
слушали Сеитов Т., препод. Каразакова А., они рассказали, чтобы преподаватели
отнеслись серьезно по распределение баллов по техкарте.

По 3 вопросу слушали преподавателя Джанадилова Г. Об утверждению обязанностей
УВП. Все были согласны с обязанностями УВП.

Решение кафедрального собрания

I. Принять к сведению информацию с Админ.фак-та
2 Утвердить тестовые вопросы по всем дисциплинам к I модулю
3. Утверждение обязанностей УВП

Секретарь:

Зав. каф., к.х.н., доц.: Тешебаева У.Т.

Муратбек кызы Элиза

Протокол № 6

Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»
Дата:, 21.10.2020 Платформа: Zoom Время: 15:00

Ссылка:
https://us02web.zoom.us/j/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUIVSOXdadndFVWx0QT09

Присутствовали: все члены кафедры
Повестка дня:

1. Информация с совета Админ факультета.
2. Подготовка к модулю и экзаменам, состояние тестовых вопросов и их утверждение

(Ответствен, по предметам: Жороева А., Сеитов Т., Каразакова А., Пайзулдаев Т.)
Форма проведения, Платформа, Доступность, Ожидаемые результаты, Типовая форма

3. Подготовка к зимней сессии: обсуждение и утверждение экзаменационных тестовых
вопросов

4. Разное - Обсуждение взаимопосещения ППС кафедры (и.о. зав. каф. Калматов Р.К).

1. Выступила зав.каф., к.х.н, доц. Тешебаева У.Т. Рассказал о том что было обсуждено,
какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета. Далее о состояние тестовых вопросов и
их утверждение. Он отметил важность своевременного утверждения всех соответствующих
документов. Обязал отв. лиц своевременно подготовить к II модулю тестовые вопросы и
утвердить их.

Выступила Сеитов Т. Ознакомила формой проведения модуля и будут провести через whatssap,
Google classroom и Zoom . Рассказала примерное результаты оценок студентов.

Зав.каф. Тешебаева У. задал вопрос про доступность экзаменационных вопросов. Исмаилов И
рассказал что экзаменационные вопросы будут высланы в e-bilim портал если у студентов будет
возникнуть проблемы со связью будут высланы через ватсап.
По 3 вопросу выступила Пайзулдаев Т, сдала отчет по посещаемости и сообщила что
посещаемость студентов на дистанционном обучении хорошая.
По 4 вопросу слушали Тешебаева У.об утверждении материалов на проведение РК и ТК. Белов
Г.В. отметил важность своевременного утверждения всех соответствующих документов. А также
слушали Сеитов Т.С об утверждении экзаменационных тестовых вопросов по всем дисциплинам
кафедры на зимний семестр.
Решение кафедрального собрания:
I. Принять к сведению информацию с Админ.фак-та
2. Утверждить экзаменационные вопросы по предметам - общая патанатомия, общая

патофизиология, клиническая биохимия, микробиологии и рекомендовать к утверждению на
УМС факультета. Ответственные - Сеитов Т.

3. Обеспечить доступность экзаменационных вопросов для студентов (Whats up, сайт кафедры -
, KelBil, AVN-портал). Ответствен- Сеитов Т., Джанадилова Г.www.oshsu.kg

4. Обеспечить максимальную прозрачность приема модулей на модульной неделе — Ответств. —
Тешебаева У.

5. Подготовить к 01.12 фото для изготовления табличного фонда. По 300 штук с предметов -
патанатомия, патофизиология, микробиологии. По 100 - для предметов курса выбора.
Ответственные - Пайзулдаев Т., Джороева А.

Зав. каф., к.х.н., доц.: Тешебаева У.Т.

Секретарь: Муратбек кызы Элиза

https://us02web.zoom.us/j/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUIVSOXdadndFVWx0QT09
http://www.oshsu.kg

Протокол № 7

Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»
Дата: 4.11.2020 Платформа: Zoom Время: 15:00
Ссылка :
https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSOXdadndFVWx0QT09

Присутствовали: все члены кафедры
Повестка дня :

1. Информация с совета Админ факультета.

2. Обсуждение посещаемости и успеваемости студентов
3. Разное

1 . Выступила зав.каф., к.х.н. доц. Тешебаева У.Т. Рассказал о том что было обсуждено,
какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета.

2 вопросу выступила Пайзулдаев Т. Обсуждение посещаемости и успеваемости
студентов, рассказала что срывов занятий за текущую неделю не было

Решение кафедрального собрания:

1. Принять к сведению информацию с Админ.фак-та
2. Усилить контроль посещаемости и успеваемости студентов

Секретарь:

Зав. каф., к.х.н., доц.: Тешебаева У.Т.

Муратбек кызы Элиза

https://us02web.zoom.us/i/83452687458?pwd=aTRRcXc3S2NEUlVSOXdadndFVWx0QT09

Протокол № 8

Заседания кафедры «Естественнонаучных дисциплин»

Дата: 18.11.2020 Платформа: Zoom Время: 15:00
Ссылка:
https://us02web.zoom.us/j/85703714498?pwd=MThvWEVQK0EzVzM3VGpnNjdDVHZoQT09

Явочный лист: https://forms.gle/ChaooMppsF7mvTcr5

Повестка дня:

1. Информация с совета Админ факультета.
2. Ознакомление о выполнение кураторской и воспитательной работы. Информация и

перспективный план - Сеитов Т.

3. Состояние сайта, соц. сети - общее состояние, видение по развитию - Сеитов Т., \

4. Разработка и обсуждение, ФОС для экзаменов.

5. Разное

1. Выступила зав.каф., к.х.н. доц. Тешебаева У.Т. Рассказал о том что было обсуждено,
какие вопросы рассматривались на Админ. Факультета.
Дальше слушали Алиева Ч. В своем выступлении Алиева Ч. говорил о деятельности кураторов
кафедры «Естественнонаучных дисциплин». Рассказал как идет распределение кураторских
групп среди преподавателей кафедры. Проведении работы со старостами групп и курсов по
выполнению функциональных обязанностей старост.

Он отметил, что кураторская работа сотрудников ОММУ намного ответственнее, так как студенты
являются гражданами другой страны, также он остановился и подробно объяснил как
осуществлять кураторскую деятельность по каждой группе, отметил их образ жизни, питание,
вероисповедание и. т.д. в конце с учетом этого он предложил план кураторской работы на
утверждение. Контроль проведения качества кураторских часов.

В обсуждении и голосовании приняли участие все сотрудники кафедры. Предложили кураторские
часы по воспитанию здорового образа жизни.

По 3 вопросу выступил Мамаджанова М. На странице кафедры было открыто новый раздел
«Экзаменационные вопросы», все утвержденные экзаменационные вопросы по всем предметам
были введены на страницу. А также ведутся все новости в свое время. Информации и статьи по
соответствующем разделам заполняются, ведется работы по обновлению старых информаций,
планируется заполнять сайт на 3-х языках.

Слушали: зав. кафедрой, доц. Тешебаева У., который ознакомил присутствующих
количеством, структурой и содержанием экзаменационных тестовых вопросов за
весенний семестр текущего учебного года.

Подробно остановился на каждом предмете по каждой специальности отдельно:

Выступили: Ташматова Н.М. и др., которые единогласно поддержали количество,
структуру и содержание экзаменационных тестовых вопросов по предметам кафедры.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию с Админ.фак-та
2. Контроль о выполнение кураторской работы на 2020-2021 уч. год,- Алиева Ч.
3. Вводить своевременно новости на сайт и соц. сети - отв. Сеитов Т.

https://us02web.zoom.us/j/85703714498?pwd=MThvWEVQK0EzVzM3VGpnNjdDVHZoQT09
https://forms.gle/ChaooMppsF7mvTcr5

4.Утвердить экзаменационные тестовые вопросы по предметам кафедры за весенний
семестр 2020-2021 учебного года.

5. Ходатайствовать перед Учебно-методическим Советом факультета об утверждении
экзаменационных тестовых вопросов по предметам кафедры за весений семестр 2Q20-2021
учебного года;

Зав. каф., к.х.н., доц Тешебаева У.Т.

Секретарь: Муратбек кызы Элиза